

GMINA SŁAWA  
ul. Henryka Pobożnego 10  
67-410 Sława  
NIP 4970003455 REGON 970770400

Sława, dnia 15 stycznia 2024 r.

Nr sprawy TIA.271.1.2024

## Wyjaśnienia 1

Dotyczy: postępowania pn. „Zakup paliw płynnych poprzez tankowanie do zbiorników pojazdów i sprzętu silnikowego Gminy Sława w roku 2024”

Działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiająca udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- \* 0 zł netto za kartę nową,
- \* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
- \* 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)

Wykonawca nie ma możliwości realizacji zamówienia z warunkami zawartymi w umowie i z odroczonym terminem płatności przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych Wykonawcy.

### Odpowiedź

Tak Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

### Pytanie 2

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłączanej lub modernizowanej?

**Odpowiedź**

Tak Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 3**

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (par. 1 ust. 3 i ust. 4), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji, a więc również i dla Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Jeżeli dokumenty te są dostępne na każdej stacji paliw to taka sytuacja wypełnia zapis § 1 ust. 3 umowy.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 3 następującego zapisu w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który oferuje dokonywanie transakcji za pomocą magnetycznych kart paliwowych:

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wprowadził do umowy § 3 ust. 4.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 1 oraz SWZ rozdz. 4 pkt 8 i zaakceptuje następującą formę rozliczeń z Wykonawcą w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który oferuje dokonywanie transakcji za pomocą magnetycznych kart paliwowych:

„Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie

rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”?

Wykonawca informuje, że faktura nie będzie zawierać podpisów osoby pobierającej paliwo. W przypadku kart potwierdzeniem dokonania transakcji jest wpisanie przez użytkownika prawidłowego PINu do karty.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmodyfikował treść § 4 ust. 1 oraz dodał ust. 2 w brzmieniu jak wyżej. Natomiast dotychczasowe ust. od 2 do 5 stały się ust. od 3 do 6.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 2 oraz SWZ rozdz. 4 pkt 10 i zaakceptuje termin płatności faktur: 21 dni od daty wystawienia faktury?

#### **Odpowiedź**

Tak Zamawiający akceptuje taki termin płatności. Nastąpiła zmiana w umowie § 4 ust. 3.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 4 ust. 5 lit. b) następującego zapisu: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający do § 4 ust. 6 lit. b) dodała zdanie 2 o treści jak wyżej.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 5 ust. 2 i par. 6 ust. 1 pkt 3) w przypadku, gdy Wykonawca posiada stronę internetową z wyszukiwarką stacji paliw i Zamawiający samodzielnie może wyszukać kolejną stację paliw Wykonawcy, na której może dokonać tankowania? Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego informowania Zamawiającego o modernizacji czy przestoju danej stacji.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dodał do § 5 ust. 2 zdanie drugie i trzecie.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 5 ust. 3, par. 6 ust. 1 pkt 1) oraz par. 8 ust. 1 pkt 3) następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”?

**Odpowiedź**

Tak, jednakże wyłączając modernizację i oczekiwanie na dostawę paliwa. Zamawiający dodał zapis w § 5 ust. 3, a dotychczasowa treść ust. 3 stała się ust. 4.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia kary umownej w par. 6 ust. 1 pkt 2) i pkt 4) do 10% netto szacowanej wartości przedmiotu umowy, który pozostawałby do wykonania, gdyby Zamawiający/Wykonawca od umowy nie odstąpił?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający zmniejszył kary umowę do 10 % w § 6 ust. 1 pkt 2 i pkt 4.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 6 następującego zapisu: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dodał do § 6 ust. 2 o treści jak wyżej. Dotychczasowe ust. od 2 do 4 stają się ust. od 3 do 5.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 7 ust. 1, że niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy oraz, że Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami?

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 3 oraz ust. 4.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 7 procesu reklamacji występującego u Wykonawcy:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”?

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienił treść § 7 ust. 3 oraz ust. 4.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź**

Tak, jednakże tylko w kwestiach nieuregulowanych w umowie. Ponadto ogólne warunki sprzedaży i używania kart paliwowych nie mogą wprowadzać dodatkowych opłat oraz znaczących obowiązków wobec Zamawiającego.

Z up. Burmistrza  
*/-/ Marek Wróbel*  
Kierownik Referatu  
Techniczno-Inwestycyjnego i Architektury